1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 017, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
Referente ao EDITAL Nº 001, de 02 de janeiro de 2023.

DIVULGAÇÃO DO DIA E HORÁRIOS E DA BANCA EXAMINADORA PARA A
PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO
BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, nomeado pela Portaria nº
324/2021, de 18 de fevereiro de 2021, DOU de 19 de fevereiro de 2021, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público O
DIA E HORÁRIOS PARA A PROVA DIDÁTICA, E A COMPOSIÇÃO DA BANCA
EXAMINADORA, referente ao Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação
por tempo determinado de Professor Substituto para atender à necessidade temporária
de excepcional interesse público na Área de ENGENHARIA MECÂNICA.

1. HORÁRIOS PARA PROVA DIDÁTICA

Nome Data Horário da prova

JAIRO LUIS PRESSER 10/02/2023 08h20
JOÃO BAPTISTA DIAS MOREIRA 10/02/2023 09h
JOÃO HENRIQUE CORRÊA DE SOUZA 10/02/2023 09h40
SERGIO AUGUSTO FERRAZZA DA SILVA 10/02/2023 10h20
VINÍCIUS ALMEIDA MAINARDI 10/02/2023 11h

2. BANCA EXAMINADORA

Conforme a PORTARIA ELETRÔNICA No 18 / 2023 – CGAPB, de 27 de janeiro de
2023, constituem a Banca Examinadora do Processo Seletivo regido pelo Edital nº
001/2023 os servidores abaixo relacionados:

TITULAR DOCENTE 1: Edson Baal
TITULAR DOCENTE 2: Gustavo Rodrigo Kerkhoff Assmann
TITULAR PEDAGÓGICO: Lisangela Bringhenti da Rosa
SUPLENTE 1: Selso Rabelo
SUPLENTE PEDAGÓGICO: Roberto Basílio Leal

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Panambi/RS, 02 de fevereiro de 2023.

Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria nº 324/2021